
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:           /QĐ-UBND Lai Châu, ngày      tháng      năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ cho Hội luật gia tỉnh năm 2025 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP  ngày 21 tháng 4 năm 2010 của 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BTC ngày 06 tháng 01năm 2011 của Bộ 

Tài chính quy định việc hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà nước cho hội có hoạt 

động gắn với nhiệm vụ của Nhà nước giao; việc quản lý, sử dụng tài sản, tài 

chính của hội; quản lý việc tiếp nhận, sử dụng các nguồn tài trợ của cá nhân, tổ 

chức nước ngoài cho hội; 

Căn cứ Thông báo số 667-TB/BCSĐ ngày 21/11/2024 của Ban cán sự 

đảng UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 21 tháng 11 năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao thực hiện nhiệm vụ cho Hội luật gia tỉnh trong năm 2025 

(chi tiết nhiệm vụ của Hội theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan 

1. Căn cứ các nhiệm vụ được giao tại Điều 1 Quyết định này, Hội Luật gia 

tỉnh xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí và tổ chức thực hiện các nội dung 

nhiệm vụ đảm bảo đúng quy định pháp luật; báo cáo kết quả thực hiện gửi Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Ban Nội chính.  

2. Sở Tư pháp có trách nhiệm giúp Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao của Hội Luật gia 

tỉnh trong năm 2025. 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giao dự 

toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được giao Hội Luật gia theo đúng quy định. 



 2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tư 

pháp, Nội vụ, Tài chính; Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Nội chính; 

- Văn phòng UBND tỉnh: V, Th1; 

- Lưu: VT, Th5. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 
 

 


		2024-12-23T14:05:57+0700
	Tống Thanh Hải


		2024-12-23T14:33:07+0700


		2024-12-23T14:33:07+0700


		2024-12-23T14:33:07+0700


		2024-12-23T14:33:07+0700




